
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐÔNG A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  645/QĐ-UBND Đông A, ngày  29  tháng  9  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Trang Thông tin điện tử Phường Đông A

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG A

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2016;
Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;
Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 
trên môi trường mạng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trang Thông tin điện tử Phường Đông A, có tên miền 
truy cập trên mạng internet là: https://donga.ninhbinh.gov.vn

Điều 2. Chức năng của Trang Thông tin điện tử:
- Thông tin, tuyên truyền đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà 

nước; đồng thời là kênh thông tin quan trọng cung cấp thông tin hoạt động của 
phường, các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, Tổ dân phố trên địa bàn phường.

- Tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật và các văn bản 
hành chính của phường đến các tầng lớp nhân dân.

- Thông tin chỉ đạo, điều hành của Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ 
phường.

- Phối hợp, trao đổi thông tin với Cổng TTĐT của tỉnh Ninh Bình và các cơ 
quan Nhà nước khác theo quy định.

- Trang TTĐT phường là công cụ giao tiếp hai chiều giữa các cơ quan, đơn 
vị thuộc UBND phường với các tổ chức; cá nhân; là đầu mối cung cấp, hướng 
dẫn sử  dụng, tra cứu hồ sơ các dịch vụ công của các cơ quan hành chính trong 
phường.

- Giới thiệu, quảng bá hình ảnh Phường Đông A trên môi trường mạng, phục 
vụ sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của địa phương và thu hút các nhà đầu tư 
về đầu tư tại phường.



2

- Các thông tin khác quy định theo Luật Tiếp cận thông tin và Nghị định số 
42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông 
tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng.

Điều 3. Giao phòng Văn hóa - Xã hội phường tham mưu UBND phường 
ban hành Quyết định về Quy chế quản lý, vận hành, cung cấp và khai thác thông 
tin trên Trang Thông tin điện tử phường; Quyết định thành lập Ban Biên tập 
Trang Thông tin điện tử phường theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND - UBND phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND tỉnh Ninh Bình;          (Để b/c)
- Sở KHCN tỉnh Ninh Bình;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc phường;
- Các ngành, hội, đoàn thể phường;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc phường;
- Trang TTĐT phường;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Như


		2025-10-01T10:24:56+0700


		2025-10-01T10:45:27+0700




